IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri qui super terram memorate ecclesie resi-

Jesu Christi. Hludovicus divina ordinante dere videntur distringendos, nec ullas redi-

providentia imperator augustus. Omnibus bitiones aut inlicitas occasiones requiren-

episcopis, abbatibus, ducibus, comitibus, das, ullo umquam tempore ingredi audeat

vel exactare praesumat : & quicquid de re-

• Cartulaire d'Aniane, £° i5 v°. bus prefati monasterii fiscus sperare pote-
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rat, totum nos pro eterna remuneratione cunique eis libuerit niissos suos in aliquani ''^

predicto monasterio concedinius, ut perpe- parteiu imperii nostri negotiandi gratia

tuis temporibus in alimonia pauperum & dirigera, cum carris videlicet & sauniis sive

stipendia monachorum ibidem Deo fanni- navigio, cum qualecumque scilicet nego-
lantium proficiat in augnientum. Et quan- tio, licentiam habeant pergendi ubi volue-

doquidem divina vocatione supradictus rint, absque alicujus infestatione vel con-
abba vel successores sui de hac luce migra- trarietate. Ideo has litteras auctoritatis

verint, quamdiu ipsi monachi interse talem nostre eis fieri jussimus, per quas jubemus
invenire potuerint, qui ipsam congregatio- cunctis fidelibus nostris & junioribus ves-

nem secundum regulam sancti Benedicti re- tris, ut nemo teloneum, neque pontaticum,

gère valeant, per hanc nostram auctoritatem nec portaticum, aut cespitaticum, seu ro-

& consensum licentiam habeant eligendi taticum, aut navaticum, atque salutaticum,

abbates, quatenus ipsi servi Dei, qui ibidem vel uUum censum aut uUam redibitionem

Deo famulare videntur, pro nobis & con- ab eis exigere praesumatis, set liceat eis

juge proleque nostra, & stabilitate totius per hanc nostram auctoritatem pacifîce &
imperii nostri a Deo nobis concessi vel libère hue illucque discurrere tam terreno

consecvandi, jugiter Domini misericordiam quamque navigio, & absque alicujus con-

Éd.orig. exorare délectent. Et ut haec auctoritas trarietate, sicut superius intulimus, vel in-

nostris futurisque temporibus. Domino festatione, aut detentione negotia sua per-
i. I,

col. 41

An
814
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protegente , valeat inconvulsa manare , agere, & ubicumque advenerint, per vos

manu propria subscripsimus & anuli nostri salvationem & defensionem habeant. Et si

impressione signari jussimus. Signum Hlu- aliquis temere hanc nostram preceptionem

dovici serenissimi iniperatoris. Duraiidus inrumpere temtaverit, magistri locorum
diaconus ad vicem Helisacar recognovi. illorum, qui rempublicam procurare nos-
Data VIII kalendas maii, anno primo Christo cuntur, illud emendari jubeant , si Dei
propicio imperii nostri, indictione VII. nostramque velint habere gratiam. Et ut